
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 8 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

19 июля 2024 года № 72-13 

 

Санкт-Петербург 

 

О внесении изменений в решение Территориальной избирательной 

комиссии № 8 от 03 июля 2024 года № 64-1 «О распределении средств 

бюджета Санкт-Петербурга, выделенных Территориальной 

избирательной комиссии № 8 на подготовку и проведение выборов 

высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора  

Санкт-Петербурга, назначенных на 8 сентября 2024 года» 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 43 Закона Санкт-Петербурга  

от 20 июня 2012 года № 341-60 «О выборах высшего должностного лица 

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга», решениями  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 18 июня 2024 года  

№ 91-11 «О распределении средств бюджета Санкт-Петербурга, выделенных  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии на подготовку и проведение 

выборов высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора  

Санкт-Петербурга, назначенных на 8 сентября 2024 года» и от 6 июня 2024 

года № 89-14 «О размерах и порядке выплаты компенсации 

и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат 

в период подготовки и проведения выборов высшего должностного лица 

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга, назначенных 

на 8 сентября 2024 года», Территориальная избирательная комиссия № 8 

р е ш и л а: 

1. Внести в решение Территориальной избирательной комиссии № 8 

от 03 июля 2024 года № 64-1 «О распределении средств бюджета  

Санкт-Петербурга, выделенных Территориальной избирательной 



 

комиссии № 8 на подготовку и проведение выборов высшего должностного 

лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга, назначенных 

на 8 сентября 2024 года»» (далее – решение) следующие изменения: 

1.1 Приложение № 1 к решению изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему решению. 

1.2 Приложение № 2 к решению изложить в редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему решению. 

1.2 Приложение № 3 к решению изложить в редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему решению. 

2. Представить в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию 

копию настоящего решения в срок не позднее 22 июля 2024 года. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 8 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 8 

Ананько М.В. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 8  Ананько М.В. 

 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 8 Ершова И.А. 

 

 

  



 

Приложение № 1 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 8 

от 19 июля 2024 года № 72-13 

 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
Приложение № 2 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 8 

от 19 июля 2024 года № 72-13 

 

Распределение средств бюджета Санкт-Петербурга, выделенных 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии на подготовку 

и проведение выборов высшего должностного лица Санкт-Петербурга – 

Губернатора Санкт-Петербурга, назначенных на 8 сентября 2024 года, 

для нижестоящих избирательных комиссий 

 

Наименование  

территориальной избирательной комиссии              

в Санкт-Петербурге 

Сумма — всего, 

рублей 

В том числе для 

участковых 

избирательных 

комиссий 

(не менее), 

рублей 

1 2 3 

  Раздел I     

1. - - - 

  (номер участковой избирательной комиссии)     

  Средства на подготовку и проведение 

выборов, всего - - 

  
в том числе на компенсацию и 

дополнительную оплату труда  

(вознаграждение) (не менее) - - 

  
 

ИТОГО по разделу I 
                               

-      

                                            

-      

  в том числе на компенсацию и 

дополнительную оплату труда  

(вознаграждение) (не менее) - - 

  Раздел II     
  

Средства на подготовку и проведение 

выборов за нижестоящие 

избирательные комиссии и 

зарезервированные средства, в том 

числе на непредвиденные расходы 

нижестоящих избирательных 

комиссий 

10 726 456,76 10 726 456,76 

 
ВСЕГО по разделам I и II 

10 726 456,76 10 726 456,76 

 

  



 

Приложение № 3 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии №8 

от 19 июля 2024 года № 72-13 

 

Смета расходов 

Территориальной избирательной комиссии № 8 

на подготовку и проведение выборов высшего должностного лица 

 Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга, 

назначенных на 8 сентября 2024 года, 

для нижестоящих избирательных комиссий 

 

Раздел I.  Итоговые показатели сметы 

                          

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 

1 2 

1 Компенсация                             -      

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение)           10 653 750,00    

3 Начисления на дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) 

  

4 Расходы на изготовление печатной продукции    

5 Расходы на связь   

6 Транспортные расходы   

7 Канцелярские расходы                  68 377,96    

8 Командировочные расходы   

9 Расходы на приобретение оборудования, других 

материальных ценностей (материальных запасов) 

                   4 328,80    

10 Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов  

  

Всего расходов           10 726 456,76    

                

Раздел II. Показатели сметы по получателям  

1674 
(номер участковой избирательной комиссии) 

                          

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация                             -      

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение)                279 140,00    

Всего расходов                279 140,00    

 

 
           

    



 

1675 
(номер участковой избирательной комиссии) 

                          

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация                             -      

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение)                279 140,00    

Всего расходов                279 140,00    

                

1676 
(номер участковой избирательной комиссии) 

                          

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация                             -      

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение)                343 420,00    

Всего расходов                343 420,00    

                

1677 
(номер участковой избирательной комиссии) 

                          

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация                             -      

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение)                421 305,00    

Всего расходов                421 305,00    

                

1679 
(номер участковой избирательной комиссии) 

                          

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация                             -      

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение)                421 305,00    

Всего расходов                421 305,00    

                

1680 
(номер участковой избирательной комиссии) 

                          

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация                             -      

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение)                343 420,00    

Всего расходов                343 420,00    



 

1681 

(номер участковой избирательной комиссии) 

                          

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация                             -      

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение)                263 412,50    

Всего расходов                263 412,50    

                

1682 
(номер участковой избирательной комиссии) 

                          

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация                             -      

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение)                421 305,00    

Всего расходов                421 305,00    

                

1683 
(номер участковой избирательной комиссии) 

                          

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация                             -      

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение)                421 305,00    

Всего расходов                421 305,00    

            
    

1684 
(номер участковой избирательной комиссии) 

                          

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация                             -      

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение)                421 305,00    

Всего расходов                421 305,00    

                                

1685 
(номер участковой избирательной комиссии) 

                          

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация                             -      

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение)                421 305,00    

Всего расходов                421 305,00    



 

1686 
(номер участковой избирательной комиссии) 

                          

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация                             -      

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение)                421 305,00    

Всего расходов                421 305,00    

                                

1687 
(номер участковой избирательной комиссии) 

                          

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация                             -      

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение)                343 420,00    

Всего расходов                343 420,00    

                                

1688 
(номер участковой избирательной комиссии) 

                          

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация                             -      

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение)                343 420,00    

Всего расходов                343 420,00    

                                

1689 
(номер участковой избирательной комиссии) 

                          

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация                             -      

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение)                421 305,00    

Всего расходов                421 305,00    

                                

1690 
(номер участковой избирательной комиссии) 

                          

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация                             -      

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение)                421 305,00    

Всего расходов                421 305,00    



 

1691 
(номер участковой избирательной комиссии) 

                          

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация                             -      

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение)                343 420,00    

Всего расходов                343 420,00    

                                

1692 
(номер участковой избирательной комиссии) 

                          

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация                             -      

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение)                265 932,50    

Всего расходов                265 932,50    

                                

1693 
(номер участковой избирательной комиссии) 

                          

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация                             -      

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение)                421 305,00    

Всего расходов                421 305,00    

 

1694 
(номер участковой избирательной комиссии) 

                          

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация                             -      

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение)                421 305,00    

Всего расходов                421 305,00    

                                

1695 
(номер участковой избирательной комиссии) 

                          

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация                             -      

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение)                421 305,00    

Всего расходов                421 305,00    



 

1696 
(номер участковой избирательной комиссии) 

                          

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация                             -      

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение)                421 305,00    

Всего расходов                421 305,00    

                                

1697 
(номер участковой избирательной комиссии) 

                          

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация                             -      

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение)                343 420,00    

Всего расходов                343 420,00    

 

1698 
(номер участковой избирательной комиссии) 

                          

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация                             -      

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение)                421 305,00    

Всего расходов                421 305,00    

                                

1699 
(номер участковой избирательной комиссии) 

                          

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация                             -      

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение)                421 305,00    

Всего расходов                421 305,00    

                                

1700 
(номер участковой избирательной комиссии) 

                          

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация                             -      

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение)                421 305,00    

Всего расходов                421 305,00    



 

                                

1701 
(номер участковой избирательной комиссии) 

                          

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация                             -      

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение)                343 420,00    

Всего расходов                343 420,00    

                                

1703 
(номер участковой избирательной комиссии) 

                          

Виды расходов 
Сумма, 

рублей 
1 2 

1 Компенсация                             -      

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение)                421 305,00    

Всего расходов                421 305,00    

 


